
Uchwała Nr XXII/161/08 
Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 18 czerwca 2008r. 
 
 
w sprawie cofnięcia powierzenia prowadzenia Zespołu Szkół w Kłodawie przez Pana Romana 
Króla 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. H ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 5 ust. 5 w związku z art. 5C pkt 1 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 67 poz. 329 z 1996r. Z 
późn. zm) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Cofa się powierzenie prowadzenia Zespołu Szkół w Kłodawie przez Pana Romana Króla z 
dniem 31 sierpnia 2008r. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX//61/99 Rady Gminy Kłodawa z dnia 23 czerwca 1999r. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        
            Przewodniczący Rady Gminy 
        
      Andrzej Legan 
 
 
 
Uzasadnienie. 
Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie Wlkp decyzją Nr 12/2008 z dnia 30 maja 2008r. polecił 
Gminie Kłodawa przywrócić w terminie do końca roku szkolnego 2007/2008 tj. do dnia 31 sierpnia 
2008r. prowadzenie przez Gminę Kłodawa publicznego przedszkola, publicznej szkoły 
podstawowej i publicznego gimnazjum wskazując, że Gmina powierzając prowadzenie  wszystkich 
placówek oświatowych osobom fizycznym naruszyła art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
O systemie oświaty. Obowiązkowy charakter  zadań własnych  gminy w postaci prowadzenia szkół 
podstawowych i przedszkoli powoduje, że gmina nie może z wykonywania tych zadań 
zrezygnować, czy też przekazać ich do wykonywania innemu podmiotowi, nawet fundacji, na 
której powstanie i działalność będzie wywierała znaczący wpływ. Mając na względzie ustalony stan 
faktyczny należy stwierdzić, że Gmina Kłodawa nie prowadzi żadnego publicznego przedszkola, 
szkoły podstawowej  ani gimnazjum co stanowi naruszenie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty. 
 
 


